ỦY  BAN  NHÂN DÂN

XÃ IA TƠI

Số:          /UBND-VHXH

V/v hướng dẫn hạ tầng công

nghệ thông tin phục vụ hoạt

động các cơ quan nhà nước

trên địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Tơi, ngày        tháng      năm 2025

   Kính gửi:  Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã

Thực hiện Công văn số 3005/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 21/11/2025 của Sở

Khoa học về việc hướng dẫn hạ tầng công nghệ thông tin phục vụ hoạt động các cơ

quan nhà nước trên địa bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị

triển khai một số nội dung sau:

1. Căn cứ khoản 4, Điều 3 của Quyết định số 34/2025/QĐ-UBND ngày

30/10/2025 của UBND tỉnh về Quy định các nhiệm vụ chi tổ chức thực hiện sắp

xếp đơn vị hành chính và mức hỗ trợ đối với các đơn vị hành chính cấp xã thực

hiện sắp xếp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; đồng thời cân đối nguồn

kinh phí được cấp cho địa phương tại Quyết định số 1437/QĐ-UBND ngày

04/11/2025 về việc bổ sung kinh phí hỗ trợ các xã, phương, đặc khu trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 để đầu tư, mua sắm bổ sung trang thiết bị công nghệ

thông tin để phục vụ vận hành bộ máy tại địa phương.

2. Căn cứ hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ tại Công văn số 5621/VPCP-

KSTT ngày 20/6/2025 về tổ chức Trung tâm phục vụ hành chính công cấp xã;

đồng thời rà soát lại hiện trạng và nhu cầu về trang thiết bị công nghệ thông tin tại

đơn vị để đầu tư mua sắm phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. Công văn

số 472/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 27/07/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ

hướng dẫn một số nội dung trọng tâm về hạ tầng kỹ thuật và ứng dụng CNTT,

chuyển đổi số đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số liên thông, đồng bộ phục vụ mô hình

chính quyền địa phương 02 cấp.

3. Trang bị, hoàn thiện hệ thống mạng nội bộ (LAN) của đơn vị để đảm bảo

việc phục vụ cán bộ, công chức, viên chức trong việc khai thác, sử dụng và tác

nghiệp trên các nền tảng số dùng chung; trong đó chú trọng nâng cao tốc độ đường

truyền Internet; chỉnh trang hệ thống mạng nội bộ; triển khai các phương án đảm

bảo an toàn hệ thống thông tin theo theo cấp độ đã được quy định tại Nghị định số

85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ

thống thông tin theo cấp độ (gửi kèm mô hình kết nối hệ thống mạng cấp xã tại

Phụ lục 1 kèm theo Công văn này để tham khảo).

4. Đối với quy trình, thủ tục thực hiện đầu tư, mua sắm các phòng, ban, Trung

tâm phục vụ hành chính công cần đảm bảo thực hiện theo các quy định hiện hành

của nhà nước.

(Sở Khoa học và Công nghệ Cung cấp một số cấu hình thiết bị công nghệ

2

thông tin (máy tính, máy in, máy quét…)  để các đơn vị, địa phương tham khảo,

thực hiện trong quá trình tổ chức mua sắm năm 2025 và 2026 - Có danh sách cấu

hình trang thiết bị tại Phụ lục 2 kèm theo Công văn này).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Giang Ly

		2025-11-27T08:01:36+0700

		2025-11-27T08:39:39+0700

		2025-11-27T08:39:39+0700

		2025-11-27T08:39:39+0700

		2025-11-27T08:39:39+0700